
 

 

全国知事会会長コメント 

（安倍総理の辞任報道を受けて） 

 
 

  安倍総理辞任の報道について、あまりにも突然のことで大変驚いて

いる。今月２４日には、総理として歴代最長の連続在任期間2,799日

を迎えられたところであり、非常に残念に思う。 

 

 安倍総理におかれては、これまで、政府主催「全国都道府県知事会

議」や「国と地方の協議の場」などを通じ、「地方と心を一つに」と全

国知事会からの政策提言に対し、真摯にご対応いただき、深く感謝申

し上げる。 

 

 また、「人口減少」及び「災害列島」２つの国難に対し、「地方創生

の推進」、「防災・減災、国土強靱化のための３か年緊急対策」、そして

新たな国難「新型コロナウイルス感染症」への対応では、「地方創生臨

時交付金」及び「緊急包括支援交付金」の創設並びに「２兆円を超え

る大幅な増額」など、全国知事会からの数次にわたる提言を数多く実

現いただき、改めて心から感謝申し上げる。 

 

 まずは、体調のご回復を心からお祈り申し上げるとともに、今後と

も、我々地方に対し、大所高所からのご指導賜りますよう、宜しくお

願い申し上げる。 

 

 令和２年８月２８日 

全国知事会会長 徳島県知事 飯泉 嘉門 

 
 
 


